1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	6  августа  2018  года
	№
	257
	                                г. Анадырь

	Об уполномоченном органе по созданию в дошкольных образовательных,  общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей Чукотского автономного округа условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2019 году

В целях реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации
от 1 декабря 2015 года № 1297, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа органом, уполномоченным Правительством Чукотского автономного округа по:

1) заключению соглашения и дополнительных соглашений между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Правительством Чукотского автономного округа о предоставлении субсидии из федерального бюджета окружному бюджету на мероприятия по созданию условий для получения детьми-инвалидами качественного образования;

2)
реализации Комплекса мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей Чукотского автономного округа условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2019 году;

3) предоставлению отчётов, связанных с реализацией Комплекса мероприятий по созданию в дошкольных образовательных,  общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей Чукотского автономного округа условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2019 году.

2. Определить Боленкова Андрея Геннадьевича, Заместителя Губернатора - Председателя Правительства, начальника Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, уполномоченным на подписание соглашения между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Правительством Чукотского автономного округа о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Чукотского автономного округа на софинансирование расходов на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин